СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа Метрогородок

РЕШЕНИЕ

14 июня 2016 года № 9/10

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Метрогородок  от 12.04.2016 года

№ 6/1
          В  исполнение требований федеральных законов
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О муниципальной службе в городе Москве», Указом Мэра Москвы от 27.09.2010 № 68-УМ  «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих города Москвы и урегулированию конфликта интересов», Совет депутатов муниципального округа  Метрогородок  решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Метрогородок от 12.04.2016 года № 6/1  «Об утверждении Положения  о комиссии аппарата Совета депутатов  муниципального округа Метрогородок по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»:

1.1. Дополнить пункт 13 приложения к решению  подпунктом 6 в следующей редакции:

 «6) Представление  главой муниципального округа  или должностным лицом кадровой службы аппарата Совета депутатов, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, материалов служебной проверки, свидетельствующих о совершении дисциплинарного проступка муниципальным служащим, сообщившим в правоохранительные или иные государственные органы или средства массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции (в случае совершения дисциплинарного проступка в течение года после указанного сообщения).
   В заседании комиссии при рассмотрении  данного вопроса может принять участие прокурор. Председатель комиссии представляет прокурору, осуществляющему надзор за соблюдением законодательства о муниципальной службе или законодательства о труде, необходимые материалы не менее чем за пять рабочих дней до дня заседания комиссии».
 1.2. В пункте 30 приложения к решению после слов «подпунктом 3» дополнить словами « и подпунктом 6».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Метрогородок Кузнецова Д.Э.

Глава муниципального округа

Метрогородок                                                                                                 Д.Э. Кузнецов